

KẾ HOẠCH PHỐI HỢP

Tổ chức Đêm văn nghệ gây quỹ chào Xuân Quý Mão năm 2023

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi huyện Đồng Phú năm 2023;

Thực hiện Chương trình công tác của cơ quan Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện;

Qua công tác khảo sát, thống nhất giữa Huyện đoàn và Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện;

Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp cùng Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức Đêm văn nghệ gây quỹ chào Xuân Quý Mão năm 2023, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Thông qua các hoạt động nhằm tạo khí thế vui tươi, phấn khởi mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão năm 2023.

- Thông qua các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao, tạo sân chơi vui tươi, lành mạnh đón chào xuân Quý Mão năm 2023, với Chủ đề “Xuân yêu thương”.

2. Yêu cầu:

Hoạt động được tổ chức hiệu quả, mang lại ý nghĩa thiết thực, thu hút đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi và tạo hiệu ứng xã hội rộng rãi trong nhân dân.

II. NỘI DUNG: Tổ chức đêm văn nghệ gây quỹ giúp đỡ người dân, học sinh khó khăn trên địa bàn xã Tân Lập vui xuân đón tết.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thời gian: Buổi tối, bắt đầu lúc 17h00 đến 21h00', ngày 14/01/2023, Thứ Bảy (nhằm ngày 23/12 Âm lịch).

2. Địa điểm: Nông trường Cao su Tân Lập, huyện Đồng Phú, tỉnh Bình Phước.

3. Kinh phí: Kinh phí tổ chức các hoạt động do Huyện Đoàn, Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện sử dụng nguồn kinh phí được cấp, đồng thời, chủ động vận động các tổ chức, cá nhân trong và ngoài huyện.

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:

1. Huyện đoàn:

- Làm việc và thống nhất Chương trình với Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện, lãnh đạo Đảng ủy, UBND xã Tân Lập; xây dựng Kế hoạch, Chương trình, Kịch bản chi tiết các hoạt động, thông báo phân công nhiệm vụ và triển khai đến 100% cơ sở Đoàn trực thuộc.

- Thông báo triệu tập lực lượng đoàn viên khối cơ quan, lực lượng vũ trang huyện, học sinh, thiếu nhi, tuyên truyền rộng rãi cho người dân trên địa bàn xã biết và nhiệt tình tham gia.

- Chịu trách nhiệm liên hệ MC, người hoạt náo, trang trí tại đêm văn nghệ gây quỹ.

- Chuẩn bị 5 tiết mục văn nghệ đồng người, đa dạng, thu hút phục vụ đêm Văn nghệ

- Kết nối, liên hệ Trường Tiểu học Tân Lập, Trường THCS Tân Lập phân công giáo viên nữ, trang phục áo dài truyền thống hỗ trợ công tác lễ tân, hậu cần trình chiếu powerpoint tại Đêm văn nghệ gây quỹ.

2. Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện:

- Chủ động trao đổi, liên hệ, thống nhất các nội dung chương trình văn nghệ với Trung tâm VH và TT tỉnh.

- Chịu trách nhiệm về maket, âm thanh, ánh sáng, sân khấu cho đêm văn nghệ, hoàn thành các nội dung trước

- Chuẩn bị 5 tiết mục văn nghệ đồng người, đa dạng, thu hút phục vụ đêm Văn nghệ.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức Đêm văn nghệ gây quỹ chào Xuân Quý Mão năm 2023 của Huyện đoàn - Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện

TT VĂN HÓA VÀ THỂ THAO HUYỆN

KT. GIÁM ĐỐC



Phi Thị Luyện

Nơi nhận:

- TT Tỉnh đoàn;
- TT Huyện ủy;
- BTC Tết Quý Mão huyện;
- Đ/c Ngô Thị Thanh Chung;
- Đ/c Nguyễn Thanh Phương;
- Lưu VP các đơn vị, Website.

TM. BTV HUYỆN ĐOÀN

P. BÍ THƯ



Trần Phạm Thị Phương Châu

10 chiếc' ← 5 chiếc'
(2 tr) 5 chiếc'

BAN CHỈ ĐẠO CHIẾN DỊCH XUÂN TÌNH NGUYỆN NĂM 2023

CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ Chiến dịch “Xuân tình nguyện” năm 2023 tại xã Tân Lập

Thời gian: 01 ngày, bắt đầu từ 7h30 ngày 14/01/2022 (Thứ bảy)

Thời gian	Nội dung	Địa điểm	Thực hiện
07h30-09h00	Ra quân bảo vệ môi trường	Nông trường Cao su Tân Lập	Đoàn xã Tân Lập, Các chi đoàn khối cơ quan, LLVT; đơn vị phối hợp
08h00-10h00	-Tuyên truyền Luật giao thông đường bộ, phòng chống cháy nổ - Hoạt náo (đổ vui có thưởng);	Nông trường CS Tân Lập	Chi đoàn CA huyện, Đoàn xã, học sinh đơn vị phối hợp
08h00-11h00	-Khám phát thuốc miễn phí	Hội trường Trung tâm Văn hóa và Thể thao huyện	- Chi đoàn TTYT, CLB Thầy thuốc trẻ - Trạm Y tế xã - TV BTC; lãnh đạo địa phương
09h00-11h00	Đi tặng quà trực tiếp cho 4 hộ nghèo, đặc biệt khó khăn	Địa bàn xã Tân Lập	BCĐ Chiến dịch, Đơn vị phối hợp Lãnh đạo địa phương
15h00-16h30	Chăm điểm các gian hàng	Nông trường CS Tân Lập	BTC, BGK
16h00-17h30	Chạy chương trình văn nghệ	Nông trường CS Tân Lập	BTC, Đoàn xã, các đơn vị phối hợp
17h30-18h30	Tổ chức hoạt náo, vui chơi cho thiếu nhi		Thành viên BTC, Thiếu nhi trên địa bàn xã Tân Lập
18h30-21h00	- Tổ chức Đêm văn nghệ gây quỹ. - Trao quà tết cho học sinh và bà con nhân dân khó khăn (có chương trình riêng)		Đoàn xã, Liên đội, các Chi đoàn khối CQ, LLVT huyện. Các đơn vị hảo tâm, tài trợ